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Ärztinnen und Ärzte an den kommunalen Krankenhäusern im 
Geltungsbereich des TV-Ärzte/VKA 

 

 

Entgelttabellen 
 

Entgelttabelle VKA 

ab dem 1. Oktober 2021 bis 31. Dezember 2022 

 Prozentuale 
Erhöhung  

3,35% 

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 

Arzt 4.852,02 € 5.127,08 € 5.323,50 € 5.663,98 € 6.069,96 € 6.236,95 € 

ab dem  1. Jahr   4. Jahr   7. Jahr   9. Jahr   11. Jahr   13. Jahr  

Facharzt 6.403,90 € 6.940,83 € 7.412,30 € 7.687,33 € 7.955,76 € 8.224,22 € 

Oberarzt 8.021,27 € 8.492,71 € 9.167,18 €    

CA - Vertreter 9.435,59 € 10.110,10 €     

       

       

Bereitschaftsdienstentgelte 
 

ab dem 1. Oktober 2021 bis 31. Dezember 2022 

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 

EG I 31,26 € 31,26 € 32,44 € 32,44 € 33,63 € 33,63 € 

ab dem  1. Jahr   4. Jahr   7. Jahr   9. Jahr   11. Jahr   13. Jahr  

EG II 37,17 € 37,17 € 38,35 € 38,35 € 39,55 € 39,55 € 

EG III 40,13 € 40,13 € 41,31 €    

EG IV 43,67 € 43,67 €     
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